

契約日 令和3年8月16日

国道42号日置トンネル照明設備設置工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道42号日置トンネル照明設備設置工事
工事地名	和歌山県西牟婁郡白浜町塩野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年7月	12) 設計年月	令和3年6月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660010005	14) 単価適用年月	2021年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	194日間 自 令和3年8月17日 (当初) 至 令和4年2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	西牟婁郡(すさみ町) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道42号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年6月1日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道4号日置トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体)		式	1		8,385,000				
トンネル照明設備		式	1		8,385,000				
トンネル照明設備		式	1		8,385,000				
トンネル照明制御盤	自動調光装置、受光部含む	面	1	8,385,000	8,385,000				単-1号
機器単体費		式	1		8,385,000				
電気設備		式	1		62,648,749				
トンネル照明設備工		式	1		57,958,973				
トンネル照明制御盤設置工		式	1		98,150				
トンネル照明制御盤設置	屋外自立形	面	1	84,900	84,900				単-2号
自動調光装置受光部設置		台	1	13,250	13,250				単-3号
トンネル照明設備設置工		式	1		15,708,431				
トンネル照明設置	LED式	式	1		15,224,940				内-1号

設計内訳書

工事名	国道4号日置トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
区分開閉器設置		台	1	166,400	166,400				単-4号
坑外灯設置	KCE050-2	台	2	131,900	263,800				単-5号
自動点滅器取付	JIS2型 200V 3A ニップル式	組	1	9,081	9,081				単-6号
ホール内用トランス設置	460/200V	個	1	29,210	29,210				単-7号
結線ボックス	単独用	個	2	7,500	15,000				単-8号
配管・配線工		式	1		27,442,036				
地中配管	FEP 30	m	9	791.3	7,121				単-9号
管内配線	CV14mm2-1C	m	171	690.2	118,024				単-10号
管内配線	CV2mm2-2C	m	72	1,308	94,176				単-11号
管内配線	CV8mm2-2C	m	28	1,467	41,076				単-12号
管内配線	CV2mm2-3C	m	341	1,338	456,258				単-13号
管内配線	CV3.5mm2-3C	m	193	1,398	269,814				単-14号

設計内訳書

工事名	国道4号日置トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
管内配線	CV38mm2-3C	m	12	3,622	43,464				単-15号
管内配線	CVV2mm2-2C	m	171	1,297	221,787				単-16号
管内配線	CVV-S2mm2-6C	m	12	1,529	18,348				単-17号
露出配線	CV38mm2-3C	m	4	4,063	16,252				単-18号
露出配線	CV3.5mm2-3C+2mm2-6C+E14mm2	m	2,370	3,411	8,084,070				単-19号
露出配線	CVV2mm2-2C	m	2,370	2,025	4,799,250				単-20号
露出配線	CVV-S2mm2-6C	m	1	2,257	2,257				単-21号
ケーブル支持架台取付	S-CTK2S15相当	個	2,367	5,161	12,216,087				単-22号
ケーブル支持金具	S-K15-1A相当	個	2,367	208	492,336				単-23号
ケーブル支持金具	S-K20-1A相当	個	2,367	230	544,410				単-24号
ベルマウス	FEP 30用	個	2	411	822				単-25号
埋設標識シート敷設	2倍折り W=300	m	4	334.2	1,336				単-26号

設計内訳書

工事名	国道4号日置トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工(電気)	床堀・埋戻(現地制限あり)	式	1		13,453			内-2号	
保護砂		m3	0.2	8,477	1,695			単-27号	
トンネル照明制御盤撤去工		式	1		55,352				
受配電盤撤去	屋外自立形	面	1	40,560	40,560			単-28号	
自動調光装置受光部撤去		台	1	5,512	5,512			単-29号	
引込開閉器盤撤去	ポール取付	面	1	9,280	9,280			単-30号	
トンネル照明設備撤去工		式	1		1,145,596				
坑外灯撤去		台	2	9,815	19,630			単-31号	
自動点滅器撤去		組	1	1,323	1,323			単-32号	
トンネル照明撤去	KWMTD(P)-70B	台	59	8,373	494,007			単-33号	
トンネル照明撤去	KWH-110~360B	台	68	8,373	569,364			単-34号	
トンネル照明撤去	KWFHPP-0452B	台	6	7,822	46,932			単-35号	

設計内訳書

工事名	国道4号日置トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
区分開閉器撤去		台	1	14,340	14,340				単-36号
配管・配線撤去工		式	1		13,455,688				
地中配管撤去	FEP 30	m	15	286.7	4,300				単-37号
屋外配管撤去 クリップ留め 2m以上	G 28	m	2	1,103	2,206				単-38号
管内配線撤去	VVR38mm2-3C	m	12	1,103	13,236				単-39号
管内配線撤去	CV3.5mm2-2C	m	59	606.4	35,777				単-40号
管内配線撤去	CV8mm2-2C	m	23	606.4	13,947				単-41号
管内配線撤去	CV2mm2-3C	m	96	606.4	58,214				単-42号
管内配線撤去	CV3.5mm2-3C	m	245	606.4	148,568				単-43号
管内配線撤去	CV5.5mm2-3C	m	341	606.4	206,782				単-44号
管内配線撤去	CVV-S2mm2-6C	m	12	606.4	7,276				単-45号
管内配線撤去	IV5.5mm2	m	341	132.3	45,114				単-46号

設計内訳書

工事名	国道4号日置トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
露出配線撤去	VVR38mm2-3C	m	4	1,323	5,292			単-47号	
露出配線撤去	VVR2mm2-3C+E2mm2	m	3,380	970.2	3,279,276			単-48号	
露出配線撤去	VVR3.5mm2-3C+E2mm2	m	1,180	970.2	1,144,836			単-49号	
露出配線撤去	VVR5.5mm2-3C+E2mm2	m	4,680	970.2	4,540,536			単-50号	
露出配線撤去	CVV-S2mm2-6C	m	1	970.2	970			単-51号	
配線支持金具撤去		個	2,370	1,654	3,919,980			単-52号	
作業土工(電気)	床堀・埋戻(現地制限あり)	式	1		29,378			内-3号	
現場発生品運搬・処分工		式	1		53,720				
現場発生品運搬(電気)		式	1		53,720			内-4号	
工場製品輸送工		式	1		70,000				
輸送工		式	1		70,000				
輸送(電気)		式	1		70,000			内-5号	

設計内訳書

工事名	国道4号日置トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		4,619,776					
仮設費		式	1		261,436					
仮設足場	移動式足場	式	1		261,436					内-6号
交通管理工		式	1		4,358,340					
交通誘導警備員	昼間	式	1		4,264,280					内-7号
交通誘導警備員	夜間	式	1		94,060					内-8号
直接工事費		式	1		62,648,749					
共通仮設費		式	1		7,162,415					
共通仮設費		式	1		729,415					
技術管理費		式	1		54,415					
MICHI用道路施設諸元データ作成費		式	1		53,287					内-9号
電気通信施設DBデータ作成費		式	1		1,128					内-10号

設計内訳書

工事名	国道4号日置トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		675,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,433,000				
純工事費		式	1		69,811,164				
現場管理費		式	1		29,925,000				
機器間接費		式	1		1,527,000				
機器管理費		式	1		1,527,000				
工事原価		式	1		101,263,164				
一般管理費等		式	1		15,771,836				
工事価格		式	1		125,420,000				
消費税相当額		式	1		12,542,000				
工事費計		式	1		137,962,000				

一式当たり内訳書

トンネル照明設置

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	95	11,030	1,047,850			
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE060BLS-J-D(基本・調光) 460V	台	36	63,100	2,271,600			
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAEP060BLS-J-D(基本・調光)蓄電池内蔵形 460V	台	8	118,000	944,000			
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE060BLS-J(基本) 460V	台	6	62,300	373,800			
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAEP060BLS-J(基本)蓄電池内蔵形 460V	台	2	117,000	234,000			
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE035BS-J(入口) 460V	台	9	54,900	494,100			
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE070BS-J(入口) 460V	台	15	63,100	946,500			
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE100BS-J(入口) 460V	台	11	74,600	820,600			
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE150BS-J(入口) 460V	台	6	88,500	531,000			
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE200BS-J(入口) 460V	台	1	102,000	102,000			
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE250BS-J(入口) 460V	台	1	118,000	118,000			
照明器具取付金具 基本照明・標準部	L側 (A=124, B=24, X=191°) (2個/組)	組	17	31,600	537,200			

一式当たり内訳書

トンネル照明設置

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照明器具取付金具 基本照明・標準部	R側 (A=133, B=33, X=203°) (2個/組)	組	20	31,600	632,000			
照明器具取付金具 入口照明・標準部	L側 (A=121, B=21, X=183°) (2個/組)	組	12	31,600	379,200			
照明器具取付金具 入口照明・標準部	R側 (A=134, B=34, X=204°) (2個/組)	組	15	31,600	474,000			
照明器具取付金具 基本照明・非常駐車帯L側	L側 (A=126, B=26, X=195°) (2個/組)	組	4	31,600	126,400			
照明器具取付金具 基本照明・非常駐車帯L側	R側 (A=132, B=32, X=202°) (2個/組)	組	1	31,600	31,600			
照明器具取付金具 基本照明・非常駐車帯R側	L側 (A=124, B=24, X=190°) (2個/組)	組	1	31,600	31,600			
照明器具取付金具 基本照明・非常駐車帯R側	R側 (A=133, B=33, X=203°) (2個/組)	組	4	31,600	126,400			
照明器具取付金具 基本照明・拡幅部	L側 (A=123, B=23, X=189°) (2個/組)	組	3	31,600	94,800			
照明器具取付金具 基本照明・拡幅部	R側 (A=127, B=27, X=196°) (2個/組)	組	2	31,600	63,200			
照明器具取付金具 入口照明・拡幅部1	L側 (A=121, B=21, X=178°) (2個/組)	組	5	31,600	158,000			
照明器具取付金具 入口照明・拡幅部1、2	R側 (A=126, B=26, X=195°) (2個/組)	組	8	31,600	252,800			
照明器具取付金具 入口照明・拡幅部2	L側 (A=121, B=21, X=176°) (2個/組)	組	3	31,600	94,800			

一式当たり内訳書

トンネル照明設置

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照明器具落下防止金具	トンネル照明器具用	組	95	25,300	2,403,500			
アンカーボルト	M10×L70(SUS)	本	190	277	52,630			
アンカーボルト	M10×L100(SUS)二重落下防止措置付き	本	190	1,450	275,500			
番号札	アクリル 150×60(トンネル照明)	枚	95	1,310	124,450			
アンカーボルト	M6×L45(SUS)	本	190	115	21,850			
モルト分岐加工 工場加工	CV3.5mm2-3C+2mm2-6C+E14mm2/分岐CV2mm2-3C	組	95	9,160	870,200			
モルト分岐加工 工場加工	CVV2mm2-2C/分岐CVV2mm2-2C	組	44	13,440	591,360			
合計					15,224,940			

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	単価	摘要
	トネル照明制御盤	自動調光装置、受光部含む					1		8,385,000
	機器単体費 (面)	8385000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	8,385,000		8,385,000		
	計						8,385,000		
	単価						8,385,000	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	トシ照明制御盤設置	屋外自立形	単位	面	数量	1	単価	84,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自立型分電盤取付	自立型分電盤 新設	面	1	81,120	81,120			
管理番号札	シート式	枚	1	3,780	3,780			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					84,900			
単価					84,900		円/面	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	自動調光装置受光部設置		単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取付 (トンネル用受光部)	受光部 新設	台	1	11,030	11,030		13,250
	自在バンド	3BD-HD-12	個	2	1,110	2,220		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					13,250		
	単価					13,250	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	区分開閉器設置	単位	台	数量	1	単価	166,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	28,670	28,670		
区分開閉器	3P 5A 3回路	台	1	106,000	106,000		
照明器具落下防止金具	トシ照明器具用	組	1	25,300	25,300		
アンカーボルト	M10×L100(SUS) 二重落下防止措置付き	本	4	1,450	5,800		
アンカーボルト	M10×L70(SUS)	本	2	277	554		
諸雑費(まるめ)		式	1		76		
計					166,400		
単価					166,400	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	坑外灯設置	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	131,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	19,630	19,630			
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE050-2	台・本	1	106,000	106,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250			
諸雑費 (まるめ)		式	1		20			
計					131,900			
単価					131,900		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	自動点滅器取付	JIS2型 200V 3A ニップル式	単位	組	数量	1	単価	9,081
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取付 (ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	2,646	2,646			
自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (3A)	個	1	3,770	3,770			
自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (3A)	個	1	2,040	2,040			
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	5	125	625			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計							9,081	
単価							9,081	円/組

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	ホール内用トランス設置	460/200V	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配線器具取付	リモコントランス 新設	個	1	2,205	2,205			
ホール内用トランス	460/200V	個	1	27,000	27,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					29,210			
単価					29,210	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-8号	結線ボックス	単独用	単位	個	数量		単価	
						1		7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結線ボックス		単独用	個	1	7,500	7,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						7,500		
単価						7,500	円/個	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	地中配管	FEP 30	単位	m	数量		単価	
						1		791.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	791.3	791.3		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						791.3		
単価						791.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	管内配線	CV14mm2-1C	単位	m	数量	1	単価	690.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	m	1	507.2	507.2		
	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 14mm2 単心	m	1	183	183		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					690.2		
	単価					690.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	管内配線	CV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,308
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213			
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 2mm2 2心	m	1	95	95			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,308			
単価					1,308	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	管内配線	CV8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 2心	m	1	254	254		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,467		
単価						1,467	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	管内配線	CV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,338
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213			
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 2mm2 3心	m	1	125	125			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,338			
単価					1,338	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	管内配線	CV3.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 3心	m	1	185	185		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,398		
単価						1,398	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	管内配線	CV38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	3,622
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,205	2,205			
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 38mm2 3心	m	1	1,417	1,417			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,622			
単価					3,622	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	管内配線	CVV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213		
CVVケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 2.0 mm2 2心	m	1	84	84		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,297		
単価						1,297	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	管内配線	CVV-S2mm2-6C	単位	m	数量	1	単価	1,529
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213			
CVV-Sケーブル (しゃへい付制御電線)	CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 6心	m	1	316	316			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,529			
単価					1,529	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	露出配線	CV38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	4,063
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 新設	m	1	2,646	2,646			
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 38mm2 3心	m	1	1,417	1,417			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,063			
単価					4,063	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	露出配線	CV3.5mm2-3C+2mm2-6C+E14mm2	単位	m	数量	1	単価	3,411
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 新設	m	1	2,646	2,646			
複合ケーブル	CV3.5mm2-3C+2mm2-6C+E14mm2	m	1	765	765			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					3,411			
単価					3,411		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	露出配線	CVV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,025
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	m	1	1,941	1,941			
CVVケーブル (制御用絶縁電線)	CVV 2.0 mm2 2心	m	1	84	84			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,025			
単価					2,025	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	露出配線	CVV-S2mm2-6C	単位	m	数量	1	単価	2,257
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	m	1	1,941	1,941			
CVV-Sケーブル (しゃへい付制御電線)	CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 6心	m	1	316	316			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,257			
単価					2,257	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	ケーブル支持架台取付	S-CTK2S15相当	単位	個	数量	1	単価	5,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3,308	3,308		
	ケーブル支持架台	S-CTK2S15	個	1	403	403		
	アナーボルト	M10×L100(SUS) 二重落下防止措置付き	本	1	1,450	1,450		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					5,161		
	単価					5,161	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-23号	ケーブル支持金具	S-K15-1A相当	単位	個	数量		単価	
						1		208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル支持金具		S-K15-1A	個	1	208	208		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						208		
単価						208	円/個	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-24号	ケーブル支持金具	S-K20-1A相当	単位	個	数量		単価	
						1		230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル支持金具		S-K20-1A	個	1	230	230		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						230		
単価						230	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	ベルマウス	FEP 30用	単位	個	数量	1	単価	411
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)	ベルマウス 30mm	個	1	411	411			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					411			
単価					411		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	埋設標識シート敷設	2倍折り W=300	単位	m	数量	50	単価	334.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	50	88.2	4,410		
	埋設標識シート	300mm×50m 2倍	巻	1	12,300	12,300		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					16,710		
	単価					334.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	保護砂		単位	m3	数量		1	単価	8,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m3	1	6,177	6,177			
スクリーニングス		2.5mm	m3	1	2,300	2,300			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						8,477			
単価						8,477	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-28号	受配電盤撤去	屋外自立形	単位	面	数量	1	単価
							40,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自立型分電盤取付		自立型分電盤 撤去(不使用)	面	1	40,560	40,560	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						40,560	
単価						40,560	円/面

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	自動調光装置受光部撤去		単位	台	数量	1	単価
							5,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自動点滅器取付(トンネル用受光部)		受光部 撤去(不使用)	台	1	5,512	5,512	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						5,512	
単価						5,512	円/台

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-30号	引込開閉器盤撤去	ポール取付	単位	面	数量	1	単価 9,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤取付(ポール取付)		分電盤(ポール取付)撤去(不使用)	面	1	9,280	9,280	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						9,280	
単価						9,280	円/面

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-31号	坑外灯撤去		単位	台	数量	1	単価 9,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	9,815	9,815	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						9,815	
単価						9,815	円/台

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-32号	自動点滅器撤去		単位	組	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自動点滅器取付 (ポール取付)	自動点滅器(ポール取付) 撤去(不使用)	個	1	1,323	1,323	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,323	
	単価					1,323	円/組

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-33号	トンネル照明撤去	KWMTD(P)-70B	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯プラス型70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	8,373	8,373	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					8,373	
	単価					8,373	円/台

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-34号	トンネル照明撤去	KWH-110~360B	単位	台	数量		単価	
						1		8,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラグ型70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	8,373	8,373		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						8,373		
単価						8,373	円/台	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-35号	トンネル照明撤去	KWFHPP-0452B	単位	台	数量		単価	
						1		7,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		蛍光灯40W×2 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	7,822	7,822		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						7,822		
単価						7,822	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-36号	区分開閉器撤去		単位	台	数量		単価	
					1			14,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	面	1	14,340	14,340		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						14,340		
単価						14,340	円/台	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-37号	地中配管撤去	FEP 30	単位	m	数量		単価	
					1			286.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設		構内地中 50mm以下 撤去(不使用) FEP 30mm 1条	m	1	286.7	286.7		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						286.7		
単価						286.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	屋外配管撤去 クリップ留め 2m以上	G 28	単位	m	数量	1	単価	1,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	1,103	1,103		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,103		
単価						1,103	円/m	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	管内配線撤去	VVR38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,103	1,103		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,103		
単価						1,103	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-40号	管内配線撤去	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	606.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	606.4	606.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						606.4		
単価						606.4	円/m	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-41号	管内配線撤去	CV8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	606.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	606.4	606.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						606.4		
単価						606.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-42号	管内配線撤去	CV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	606.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	606.4	606.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						606.4		
単価						606.4	円/m	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-43号	管内配線撤去	CV3.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	606.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	606.4	606.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						606.4		
単価						606.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-44号	管内配線撤去	CV5.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	606.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	606.4	606.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						606.4		
単価						606.4	円/m	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-45号	管内配線撤去	CVV-S2mm2-6C	単位	m	数量	1	単価	606.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	606.4	606.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						606.4		
単価						606.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	管内配線撤去	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	132.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	132.3	132.3		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						132.3		
単価						132.3	円/m	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-47号	露出配線撤去	VVR38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,323	1,323		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,323		
単価						1,323	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-48号	露出配線撤去	VVR2mm2-3C+E2mm2	単位	m	数量	1	単価	970.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	970.2	970.2		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						970.2		
単価						970.2	円/m	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-49号	露出配線撤去	VVR3.5mm2-3C+E2mm2	単位	m	数量	1	単価	970.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	970.2	970.2		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						970.2		
単価						970.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	露出配線撤去	VVR5.5mm2-3C+E2mm2	単位	m	数量	1	単価	970.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	970.2	970.2		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						970.2		
単価						970.2	円/m	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	露出配線撤去	CVV-S2mm2-6C	単位	m	数量	1	単価	970.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	970.2	970.2		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						970.2		
単価						970.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	配線支持金具撤去		単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダクター取付	ダクター-75mm×40mm以下 撤去(不使用)	個	1	1,654	1,654		1,654
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,654		
	単価					1,654	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

機器単体費 (面)	8385000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		面	1	8,385,000	8,385,000		8,385,000
計					8,385,000		
単価					8,385,000	円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

	自立型分電盤取付	自立型分電盤 新設	単位	面	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.5	33,495	16,747	
	電工		人	2	22,050	44,100	
	普通作業員		人	1	20,265	20,265	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					81,120	
	単価					81,120	円/面

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000	
	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 新設	単位	台	数量	1	単価	11,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,050	11,025		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,030		
単価						11,030	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000	
	トンネル照明器具取付	LED灯アパ製 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	11,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,050	11,025		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,030		
単価						11,030	円／台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	単位	面	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1.3	22,050	28,665		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					28,670		
単価					28,670	円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	19,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	4.1	22,050	90,405		
普通作業員		人	2.1	20,265	42,556		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,037	63,333		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					196,300		
単価					19,630	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE050-2	単位	台・本	数量	1	単価 106,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE050-2	台	1	106,000	106,000	
計						106,000	
単価						106,000	円／台・本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	自動点滅器取付（ボール取付）	自動点滅器（ボール取付）新設	単位	個	数量	10	単価 2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	22,050	26,460	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						26,460	
単価						2,646	円／個

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	1	125	125	単価	125
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	125	125		
計					125		
単価					125	円/m	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配線器具取付	リモコンランス 新設	個	1			単価	2,205
電工		人	0.1	22,050	2,205		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,205		
単価					2,205	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価 791.3
電工		人	2.6	22,050	57,330	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 30mm	m	100	218	21,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					79,130	
単価					791.3	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		507.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.3	22,050	50,715		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					50,720		
単価					507.2	円/m	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 14mm2 単心	単位	m	数量	単価	金額	単価
					1		183
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 14mm2 単心	m	1	183	183		
計					183		
単価					183	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	22,050	121,275	
諸雑費（まるめ）			式	1		25	
計						121,300	
単価						1,213	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）2.0mm2 2心	m	1	95.6	95	
計						95	
単価						95	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
CVケーブル (600V架橋ポリケ- ーブル)	600V CV 8mm2 2心	単位	m	数量	単価	金額	単価	254
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシ- ースケ-ブル	600V (CV) 8mm2 2心	m	1	254	254			
計					254			
単価					254	円/m		

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
CVケーブル (600V架橋ポリケ- ーブル)	600V CV 2mm2 3心	単位	m	数量	単価	金額	単価	125
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシ- ースケ-ブル	600V (CV) 2.0mm2 3心	m	1	125	125			
計					125			
単価					125	円/m		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 3.5mm ² 3心	m	1	185	185		185	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 3.5mm ² 3心	m	1	185	185			
計					185			
単価					185		円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	m	100	22,050	2,205		2,205	
電工		人	10	22,050	220,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					220,500			
単価					2,205		円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 38mm2 3心	単位	m	数量		1	単価 1,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）38mm2 3心	m	1	1,417	1,417		
計						1,417		
単価						1,417	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	CVVケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 2心	単位	m	数量		1	単価 84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		CVV 2.0mm2 2心	m	1	84.3	84		
計						84		
単価						84	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 2.0 mm ² 銅テープ 6心	単位	m	数量	1	単価 316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S銅テープ2.0mm ² 6心	m	1	316	316	
計						316	
単価						316	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	12	22,050	264,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						264,600	
単価						2,646	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,941
電工		人	8.8	22,050	194,040		
諸雑費 (まるめ)		式	1		60		
計					194,100		
単価					1,941	円/m	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量	10	単価	3,308
電工		人	1.5	22,050	33,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					33,080		
単価					3,308	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						100	88.2	
電工			人	0.4	22,050		8,820	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							8,820	
単価							88.2	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000	
	埋設標識シート	300mm×50m 2倍	単位	巻	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1	12,300	
埋設標識シート		300mm×50m 2倍	巻	1	12,300		12,300	
計							12,300	
単価							12,300	円/巻

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者		人		0.25	33,495	8,373	
電工		人		1	22,050	22,050	
普通作業員		人		0.5	20,265	10,132	
諸雑費 (まるめ)		式		1		5	
計						40,560	
単価						40,560	円/面

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取付 (トンネル用受光部)	受光部 撤去(不使用)	単位	台	数量	1	単価	5,512
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,050	5,512		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,512		
単価						5,512	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

	分電盤取付 (ポール取付)	分電盤 (ポール取付) 撤去 (不使用)	単位	面	数量	10	単価	9,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	22,050	57,330		
普通作業員			人	1.75	20,265	35,463		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						92,800		
単価						9,280	円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.05	22,050	45,202		
普通作業員		人	1.05	20,265	21,278		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	7,037	31,666		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					98,150		
単価					9,815	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯フリス型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	単価	金額	単価	8,373
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.15	22,050	3,307			
普通作業員		人	0.25	20,265	5,066			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					8,373			
単価					8,373	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付	蛍光灯40W×2 撤去(不使用) 壁面方式	台			1	7,822
電工		人	0.125	22,050	2,756	
普通作業員		人	0.25	20,265	5,066	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					7,822	
単価					7,822	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.65	22,050	14,332	
諸雑費(まるめ)			式	1		8	
計						14,340	
単価						14,340	円/面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設	構内地中 50mm以下 撤去(不使用) FEP 30mm 1条	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.3	22,050	28,665	
諸雑費(まるめ)			式	1		5	
計						28,670	
単価						286.7	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 1,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.998	22,050	110,205	
諸雑費（まるめ）			式	1		95	
計						110,300	
単価						1,103	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	22,050	110,250	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						110,300	
単価						1,103	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	606.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.75	22,050	60,637		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					60,640		
単価					606.4	円/m	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	132.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.6	22,050	13,230		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					13,230		
単価					132.3	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,323
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
電工		人	6	22,050	132,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					132,300			
単価					1,323		円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	単価	金額	単価	970.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
電工		人	4.4	22,050	97,020			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					97,020			
単価					970.2		円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価
ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 撤去(不使用)					10	1,654
電工		人	0.75	22,050		16,537	
諸雑費(まるめ)		式	1			3	
計						16,540	
単価						1,654	円/個

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価
輸送費(電気)	70000円/台					1	70,000
貨物自動車運送料金(電気)		台	1	70,000		70,000	
計						70,000	
単価						70,000	円/台

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
土木一般世話役			人	1.4	25,095	35,133		
とび工			人	6.3	25,200	158,760		
普通作業員			人	1.2	20,265	24,318		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
諸雑費 (率+まるめ) 34%			式	1		93,949		
計						370,400		
単価						3,704	円/掛m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	14,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,390		
単価					14,390	円/人日	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	21,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	21,577	21,577		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					21,580		
単価					21,580	円／人日	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	18,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,112	18,112		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					18,120		
単価					18,120	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,037
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.19	20,895	3,970			
軽油	1. 2号	L	4.2	116	487			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,037			
単価					7,037	円/時間		